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4 قيمـت هر گرم طلا , 2 3 6 , 4 0 0
46,210,000 قيمت تمام سكه
19,030,000 قيمت نيم سكه
9 قيمت ربع سكه , 5 2 0 , 0 0 0

6 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 4 3 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی
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تو را به پنج چیز سفارش می کنم: اگر مورد 
ستم واقع شدی ستم مکن، اگر به تو خیانت 

کردند خیانت مکن، اگر تکذیبت کردند خشمگین 
مشو، اگر مدحت کنند شاد مشو، و اگر 

نکوهشت کنند، بی تابی مکن.
بحارالانوار، دار احیاء الترا العربی، ج 75، ص )167(

را دیبا  دواج  نخواهم  فراق  راشب  تنها  گاه  خواب بود  دراز  شب  که 

دانند عاقلان  دیوانه  رفتن  دست  راز  ناشکیبا  نماندست  احتمال  که 

بشناسی ترنج  از  دست  و  ببینی  راگرش  زلیخا  کنی  ملامت  که  بود  روا 

فروآویز برقعی  تویی  که  جوان  راچنین  برجا  پای  پیر  برود  دل  نه  گر  و 

تو قامت  ل  کاعتدا گلی  درخت  آن  راتو  بلندبالا  سرو  قیمت  ببرد 

ببری غمزه ای  به  شهری  دل  همچنان  راتو  یغما  خوان  سعد  بنی  بندگان  که 

سعدی چون  هزار  بر  تویی  که  روش  این  یارادر  مکن  ولی  توانی  جور  و  جفا 

سعدی

به مدت یک ماه آغاز شد

اجرای چهارمین طرح آمارگیری از ویژگی های مسکن روستایی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون بازسازی 
و مسکن روستايی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان همدان از آغاز چهارمین طرح آمارگیری 
از ويژگی هــای مســکن روســتايی در 279 

روستای استان همدان خبر داد.
بــه گــزارش خبرنــگار هگمتانه، صبح شــنبه، 
چهارمین طرح آمارگیری از ویژگی مسکن روستایی 
همزمان با 31 اســتان کشور در اســتان همدان به 
مدت یک ماه آغاز شد که این طرح به صورت نمادین 
از روستای شورین واقع در بخش مرکزی شهرستان 

همدان آغاز شد.
معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی اســتان همدان در حاشیه انجام این 
طــرح و در جمع خبرنگاران، اظهــار کرد: چهارمین 
مرحله آمارگیری از ویژگی های مســکن روســتایی 
ســال 1397، از 21 مهر تا 21 آبان به مدت یک ماه 

همزمان در 31 استان کشور انجام می شود.
محمدباقر خوش کــردار در ادامه بــا بیان اینکه 
نخستین مرحله این طرح در سال 1382 انجام شده 
است، گفت: هدف از اجرای این طرح، برنامه ریزی در 
امور مربوط به مسکن روستایی که نیازمند اصلاحات 

بوده است.
وی با اشاره به اینکه این طرح توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی و با همکاری دفتر فنی دانشــکده 
معماری و شهرسازی دانشگاه شهید بهشتی و مشاور 
بخش خصوصی اجرا می شــود، افزود: بنیاد مســکن 
با جمع بندی تجارب گذشــته در خصوص بهسازی 
مســکن روســتایی، طرحی را تحت عنــوان »طرح 
ویژه بهسازی و نوســازی مسکن روستایی«  با هدف 
مقاوم سازی دو میلیون واحد مسکونی روستایی تهیه 

کرد و به تصویب رساند.
معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی اســتان همدان ابراز کرد: این طرح 
از ســال 1384 به اجرا درآمده که تاکنون منجر به 
مقاوم ســازی بیش از یک میلیون و 700 هزار واحد 

مسکونی روستایی شده است.
خوش کردار در ادامه در مــورد چهارمین مرحله 
آمارگیری از ویژگی های مسکن روستایی اضافه کرد: 
این طرح در استان همدان در 279 روستا و 4 هزار و 

965 واحد مسکن روستایی انجام می شود.
وی بــا بیــان اینکــه آمارگیری دارای ســه فرم 
پرسشنامه ای شامل فهرســت برداری واحد مسکونی 
و آبادی اســت، تصریح کرد: هــدف کمی این طرح 
گــردآوری آمــار و اطلاعات از وضعیــت آبادی ها و 
خصوصیات کمی و کیفی مســکن روســتایی کشور 
به منظور شــناخت برخی از ویژگی هــای مرتبط با 
مســکن در آبادی های کشــور و هریک از استان ها، 
شــناخت ویژگی هــای کمــی و کیفــی واحدهای 
مســکونی روستایی در کل کشور به تفکیک استان و 
شهرســتان، شناخت ویژگی کمی و کیفی واحدهای 
مسکونی تحت پوشش طرح ویژه بهسازی و نوسازی 

مسکن روستایی در استان های کشور است.
معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
اســتان همدان ادامــه داد: تمــام آبادی های دارای 
سکنه، دارای 20 واحد مسکونی یا بیشتر و واحدهای 
مســکونی ایــن آبادی هــا در ســال 1397 جامعه 

آمارگیری این طرح را تشکیل می دهند.
خوش کردار با اشاره به اینکه از میان این آبادی ها، 
8 هزار و 539 آبادی بــه عنوان نمونه طرح انتخاب 
شده اســت، گفت: در این آمارگیری، اطلاعات واحد 
مســکونی از طریق مصاحبه مستقیم با خانوار ساکن 

در واحــد مســکونی و تکمیل پرسشــنامه طرح و 
اطلاعات آبادی از طریق صحبت با مطلعین محلی در 
آبادی و تکمیل پرسشنامه آبادی جمع آوری می شود.

وی عنوان کرد: اطلاعات جمع آوری شده در این 
طرح برای آبادی ها، در ســطح استان و کشور برای 
کل واحدهای مســکونی، در شهرستان، استان و کل 
کشور و برای واحدهای مسکونی تحت پوشش طرح 
ویژه نوسازی و بهســازی مسکن روستایی در سطح 

استان و کشور قابل ارائه است.
ایــن مســؤول همچنیــن در خصــوص برخی 
تحلیل های امکان پذیر این طرح، تصریح کرد: شناخت 
واقعیت های موجود مسکن و روند تحولات آن در طی 
زمان، توسعه شبکه جامع اطلاعاتی مسکن روستایی 
با ایجاد پایگاه اطلاعاتی و تخصصی مسکن روستایی، 
تهیه و تدوین شــاخص های مســکن روستایی، ارائه 
تحلیل هایی از وضعیت واحدهای مسکونی روستایی 
کشــور به تفکیک واحدها، ارزیابــی تغییرات هزینه 
احداث مسکن روســتایی و نقش وام های طرح ویژه 
و شناخت و تحلیل وضعیت آبادی های کشور از نظر 
بافت مسکونی، نحوه گســترش و الگوی استفاده از 
مصالح، امکانات و تســهیلات مرتبط با ســکونت از 

جمله این تحلیل است.

مدیرکل منابع طبیعی استان همدان:

برترین نماد عبودیت بحث نماز است
هگمتانه، گروه رويداد: روز گذشــته جلسه 
شــورای فرهنگی اقامه نمــاز اداره کل منابع 
منابع طبیعی  با حضور مديرکل  استان  طبیعی 
نمايندگی  حوزه  مسؤول  استان،  آبخیزداری  و 
ولی فقیه و عقیدتی ســازمان جهاد کشاورزی 
اين شورا در ســالن جلسات منابع  و اعضای 

طبیعی استان همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی اداره 

کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان،
مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان 
همدان با اشــاره به آثار و بــرکات نماز و حجاب در 
کارهــا گفت: اگر هدف آفرینــش را عبودیت بدانیم 

برترین نماد عبودیت، بحث نماز است.
اسفندیار خزایی در این جلسه با اشاره به اقدامات 
و برنامه های فرهنگ ســازی، توسعه و ترویج فرهنگ 
اقامه نماز گفت: نماز ســتون دیــن و معراج مؤمنان 
اســت و اگر پذیرفته شود سایر اعمال پذیرفته است 
و ســزاوار اســت که مؤمن به ادای نماز در اول وقت 
پایبند باشــد؛ زیرا نماز برترین طاعت ها و عبادت ها 

است.
وی افــزود: جایــگاه و اهمیــت نمــاز بر ســایر 
فعالیت های فرهنگی ارجح  اســت و تبلیغ مســتمر 
تأثیر بســزایی در انتشــار فرهنگ اهل بیت)ع( دارد 
که باید در این راســتا تلاش کرد و از همه ظرفیت ها 

استفاده نمود.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بیان 
کرد: کارکنان منابع طبیعی به دلیل ارتباط مستقیم 
بــا طبیعت با تدبر بیشــتری به جریــان آفرینش و 

مسائل دینی می نگرند.
خزایــی افزود: تمام مراتب ایمــان در نماز نهفته 
است و بی شک کسی که به ادای فریضه نماز معتقد 
است در انجام وظایف و تکالیف اداری و خدمت رسانی 

به مردم نیز از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
حجت الاســلام رضایــی دولت مســؤول حوزه 
نمایندگی ولی فقیه در ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان نیز با تأکید بر نقش تأثیرگذار فریضه نماز در 
زندگی فــردی و اجتماعی گفت: باید در بحث منابع 
طبیعی و حفظ امور ارضــی و تبدیل فرهنگ منابع 
طبیعــی به معارف عمومی بــا جدیت و قوت تلاش 

مضاعفی داشته باشیم.
وی تصریــح کرد: منابع طبیعی امانتی الهی برای 
همه نسلهاست و حفظ این منابع ارزشمند الهی باید 
به یک فرهنگ و مطالبــه عمومی در جامعه تبدیل 

شود.
مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه سازمان جهاد 
کشــاورزی گفت: این ســازمان با تمامی امکانات و 
نیروها آمــاده همکاری در زمینه فرهنگ ســازی و 

ترویج حفظ منابع طبیعی و امور اراضی است.
حجت الاسلام سعید علی صنوبری مسؤول حوزه 
نمایندگــی ولی فقیــه در اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان همدان هم با اشاره به جایگاه و 
اهمیت نماز جماعت خاطرنشــان کرد: نماز عبادتی 
اســت که موجب شــناخت خدا می شود و ما وظیفه 

داریم در گسترش این فریضه الهی گام برداریم.
وی به اهمیت والای جایــگاه نماز در آموزه های 
دینی اشــاره و تأکید کرد: تجلی عبادت و عالی ترین 
مرتبــه از عبادات مخلوقات در نمــاز تجلی و ظهور 

یافته است.
رئیس شــورای اقامه نماز منابع طبیعی استان 
در این جلســه از رضایتمندی حضور همکاران در 
برگزاری نماز جماعت در ستاد اداره کل خبر داد و 

گفت: با تلاش و پیگیری مدیرکل و اعضای شورای 
فرهنگــی وضعیت حضور همــکاران و بعضا ارباب 
رجوع در نمــاز جماعت آمار قابل قبولی اســت و 
نزدیک بــه 90درصد همــکاران در نماز جماعت 

می کنند. شرکت 
وی با تأکید بر اهمیت تلاش برای حضور پرشــور 
همــکاران در نماز جماعت، افــزود: باید برنامه ریزی 
کاری و فعالیــت روزانــه به گونه ای صــورت پذیرد 
که همکاران بتوانند هنــگام اقامه نماز اول وقت در 
نمازخانه ها حاضر شــوند و اربــاب رجوع هم معطل 

نماند. 
وی خاطرنشــان کرد: حســن اخــلاق، صبوری، 
بردبــاری، امانتــداری و صداقت در گفتــار از جمله 

برکات شرکت در نماز جماعت است.
حجت الاسلام علیجانی رئیس عقیدتی و فرهنگی 
سازمان جهاد کشاورزی استان هم در این نشست با 
بیان اینکه مهمترین ابزار تقرب انسان به خداوند نماز 
است، اظهار کرد: مهمترین عامل دوری انسان از خدا 

گناه است؛ چراکه گناه باعث غفلت انسان می شود.
دبیر شورای اقامه نماز نیز در این جلسه گزارشی 
از عملکرد شــورا ارائه کرد و اعضای شورا نیز به بیان 

دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.


